Договор поставки  №

«__»  __________20__ г
                                                                    г.Быхов.
ПОСТАВЩИК: ОАО «Быховский консервно-овощесушильный завод» в лице управляющего Бондарева А.И. действующего на основании контракта от 6 декабря 2019 года
ПОКУПАТЕЛЬ: _________________________________________________________ в лице ___________________________________________________, действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1.Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя консервированную плодоовощную продукцию собственного производства ОАО «Быховский консервно-овощесушильный завод», именуемое в дальнейшем Товар, а Покупатель принять и своевременно оплатить на условиях настоящего договора по наименованию, количеству и ценам, согласно ТТН, (протоколов согласования цен, спецификаций), являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Цель приобретения товара: для оптовой и (или) розничной торговли; для собственного производства и (или) потребления.

1.3. Право собственности на отгруженный товар переходит к Покупателю с момента его получения.

2.Качество.

2.1.Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям  согласно Приложению 1 и сопровождаться удостоверением качества и безопасности, а также  по требованию покупателя предоставляется декларация таможенного союза.
2.2. Приемка товара по    количеству   и   качеству    производиться   в   соответствии  с Положением о приемке товара по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров РБ № 1290 от 03.09.2008 г.
3.Цена.

3.1. Цена на отгружаемый товар установлена в белорусских рублях, согласовывается сторонами и определена прейскурантом цен, действующим у Поставщика на момент отгрузки.

3.2. Общая сумма договора будет определена как сумма стоимости товара, поставленного по товарно-транспортным  накладным (товарным накладным).
4.Порядок расчетов.

4.1. Условия оплаты: 100% предоплата, либо по соглашению сторон возможна отсрочка платежа до 30 календарных дней.

4.2. Платежи производятся: в белорусских рублях.

4.3. В случае несвоевременной оплаты поставленного товара «Поставщик» вправе приостановить отгрузку товара до полного погашения задолженности за ранее отгруженный товар.
4.4. Поставщик обязан в порядке и сроки, установленные налоговым законодательством, но не позднее 10-го числа месяца следующего за отчетным месяцем, выставлять электронные счета-фактуры (далее – ЭСЧФ) на Портале электронных счетов-фактур (http://www.vat.gov.by) (далее –Портал). Покупатель в свою очередь обязан в порядке и сроки, установленные налоговым законодательством, но не позднее 20-го числа месяца следующего за отчетным месяцем, подписывать выставленные Покупателем ЭСЧФ на Портале.

5. Порядок поставки товара.

5.1. Датой поставки считается день передачи товара Покупателю по товарно-транспортной накладной.
5.2. Доставка товара осуществляется транспортом Покупателя и за его счет, либо по согласованию сторон товар может поставляться Поставщиком за счет Покупателя.

6.Тара и упаковка.

6.1.Тара и упаковка должны соответствовать действующим ТНПА и обеспечивать сохранность продукции.
6.2 Тара возврату не подлежит.

7. Приемка продукции по количеству и качеству.

7.1.Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в соответствии с  требованиями Положения о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденному Постановлением Совета Министров РБ № 1290 от 03.09.2008 г

8. Ответственность сторон.

8.1.В случае невыполнения условий настоящего договора виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики  Беларусь.
8.2. В случае несвоевременной оплаты за полученный товар Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа.

8.3. За неисполнение денежного обязательства Покупатель несет ответственность в соответствии со ст. 366 Гражданского Кодекса Республики Беларусь.
9. Форс-мажорные обстоятельства

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий договора, если оно произошло  по обстоятельствам непреодолимой силы, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить.

Сторона,  ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую сторону не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления.

9.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы  срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

10.Порядок изменения и расторжения договора.

10.1. Все изменения и (или) дополнения к настоящему договору, переданные факсимильной связью имеют юридическую силу и действительны лишь в случае оформления их в письменной форме и подписания обеими сторонами.

10.2. Одностороннее расторжение договора допускается в случае систематической просрочки платежей Покупателем.

10.3. В случае изменения банковских реквизитов, юридического адреса, переименования, реорганизации, конкурсного производства,  ликвидации Покупателя, последний обязуется в 5-ти дневный срок  сообщить об указанных изменениях Поставщику

11.Порядок рассмотрения споров

11.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством Республики Беларусь.
11.2. При не достижении согласия споры, подлежат рассмотренью в экономическом суде Могилевской области в порядке предусмотренным  законодательством Республики Беларусь.

12.Срок действия договора.

12.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20__ года, а в части финансовых обязательств до полного их исполнения. В случае, если по окончании периода срока действия договора ни одна из сторон не потребовала его расторжения и между сторонами не заключен новый договор на поставку данного товара, договор считается пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях.
 13. Дополнительные условия.

13.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

13.2. В случае изменения юридического адреса, статуса или реквизитов одной из сторон, она обязана в письменной форме уведомить другую сторону в течение 10-ти дней.

13.3. Стороны признают юридическую силу настоящего договора, изменений и дополнений в него, направленного по телеграфной, факсимильной связи.

14.Юридические адреса сторон.

	Поставщик
	Покупатель

	ОАО «Быховский консервно-овощесушильный завод»

213352, Могилевская обл., г. Быхов
ул. Красноармейская, 26

Тел/факс 8 02231 4 95 76, 4 95 78, 4 94 40

р/с BY39 AKBB 3012 0459 6179 3700 0000

в ЦБУ № 706 ОАО «АСБ Беларусбанк» в г. Быхове

БИК AKBBBY2Х

УНП 700183696, ОКПО 00391012700

 Управляющий

__________________ А.И. Бондарев                         ___________________
Приложение 1

Информация о качестве продукции, выпускаемой на ОАО «Быховский консервно-овощесушильный завод»

	Наименование продукции
	ТНПА на выпускаемую продукцию
	Условия хранения

	1
	2
	3

	Варенье стерилизованное
	ГОСТ 7061
	От 0 оС до 25 оС
Относительная влажность не более 75%

	Плоды и ягоды протертые или дробленные с сахаром
	ГОСТ 23371

	Повидло стерилизованное
Повидло нестерилизованное
	ГОСТ 6929

	Джемы стерилизованные
	ГОСТ 7009

	Конфитюры плодово-ягодные стерилизованные
	СТБ 1191

	Нектары фруктовые стерилизованные
	СТБ 1449

	Соки, нектары, напитки овощные, овощефруктовые и фруктово-овощные стерилизованные
	СТБ 829

	Морсы пастеризованные
	ТУ ВУ 7000366.093

	Соки березовые стерилизованные
	СТБ 962

	Горошек зеленый консервированный
	СТБ 1368

	Икра
	СТБ 39

	Овощи в томатном соусе,
в т. ч. «Баклажаны резанные с овощным фаршем в томатном соусе «Вкус лета»
«Лечо деликатесное», «Лечо домашнее»
	СТБ 1131

	Овощи гарнирные
	СТБ 1368

	Овощи маринованные
	СТБ 1452

	Овощи консервированные
	СТБ 1083

	Овощи в заливке
	СТБ 1027

	Первые обеденные блюда и заправки для обеденных блюд
	СТБ 1369

	Первые обеденные блюда
	ГОСТ 18316

	Блюда обеденные
	СТБ 1083

	Соусы и кетчупы
	СТБ 1000

	Соусы и кетчупы
	ГОСТ 17471

	Консервы закусочные
	СТБ 1037

	Фасоль со свиным жиром в томатном соусе
Горох со свиным жиром в томатном соусе
	ГОСТ 17649

	Картофель домашний
Морковь тушеная
Капуста свежая тушеная
Капуста квашенная тушеная
	СТБ 159

	Рагу овощное
	СТБ 719

	Солянка овощная из квашеной капусты
Солянка из свежей капусты
Солянка овощно-грибная из свежей капусты
Солянка овощно-грибная из квашеной капусты
	ГОСТ 18224

	Салаты стерилизованные
Салаты пастеризованные
	СТБ 425

Настоящее Приложение является неотъемлемой частью настоящего договора и имеющая с ним равную юридическую силу.